Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

27 января 2016 года

О  внесении изменений  в  Программу «Устойчивое развитие
сельских  территорий  Лазовского  муниципального  района
на  период  2014 -2020 годы», утверждённую  решением
Думы   Лазовского муниципального  района   от 26.06.2013 года
№ 114-МПА

Руководствуясь  статьёй  19  Устава  Лазовского  муниципального  района,   Дума
Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

        1.  Внести  в  Программу «Устойчивое  развитие  сельских   территорий  Лазовского
муниципального  района  на  период  2014 -2020  годы»,  утверждённую   решением  Думы
Лазовского   муниципального   района   от  26.06.2013  года   №  114-МПА    следующие
изменения:

1.1.   Пункт   1   Паспорта   Программы  «Устойчивое  развитие   сельских территорий
Лазовского   муниципального   района   на   период   2014 – 2020  годы»  изложить в новой
редакции:

Объем и источники
финансирования
Программы     (в
текущих  ценах
каждого года

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного
бюджета составляет – 314 603,00  тыс.руб., в том числе по годам:
2014 год – 15 961,50   тыс.руб.
2015 год – 28 141,50   тыс.руб.
2016 год – 35 290,00   тыс.руб.
2017 год – 26 860,00  тыс.руб.
2018 год – 36 870,00  тыс.руб.
2019 год – 99 440,00   тыс.руб.
2020 год -  72 040,00   тыс.руб.

1.2.    В  пункт  4  паспорта  Программы, « Перечень   мероприятий  Программы, сроки  и
ожидаемые  результаты   их   реализации»,  внести   следующие    изменения:

 - сумму   «10 201 430,0   тыс. руб.»   изменить   на   сумму   «10 218 930,0  тыс. руб.».
1.3.   В   пункте   6    паспорта   Программы,   «Ресурсное   обеспечение   реализации

Программы»,  абзац  1 изложить в новой редакции:
 -  «Общий  объем  финансирования  Программы  за  счет  средств  местного  бюджета

составляет - 314  603,00  тыс. руб.  (в текущих ценах каждого  года, в том числе по годам):
2014 год – 15  961,50 тыс. руб.
2015 год – 28 141,50 тыс. руб.
2016 год – 35 290,00 тыс. руб.
2017 год – 26 860,00 тыс. руб.
2018 год – 36 870,00 тыс. руб.
2019 год – 99 440,00 тыс. руб.

2020 год – 72 040,00 тыс. руб.»

       1.4.  Приложение  1  «Программные   мероприятия  по  Лазовскому  муниципальному
району на период  2014 – 2020 годы»,  раздел  2  «Улучшение   жилищных  условий сельского
населения»,   дополнить    пунктом   2.5  следующего  содержания:

1 2 3 4 5
2.5 Приобретение  квартир

для специалистов
Лазовского
муниципального района

2016-
2020 г.

Приобретение  квартир
для   специалистов,
изъявивших   желание
работать   на   территории
Лазовского
муниципального   района.

Привлечение
специалистов   для
работы на
территории
Лазовского
муниципального
района.

1.5.В Приложении  2  таблицу  «Объемы  и  источники  финансирования  по  разделам
программы»  изложить в  новой   редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2014 965,038 18,2 358,9935 15,9615 398,9 143,1 29,883
2015 1856,165 546,46 489,7019 28,1415 652,8 129,9 9,1616
2016 1750,90 437,78 683,139 35,29 512,6 73 9,1
2107 1817,72 626,98 902,353 26,86 250 11,53
2018 1686,89 479,6 1009,295 36,87 150 11,13
2019 1367,49 125,8 1131,125 99,44 11,13
2020 774,70 100,03 593,935 72,04 8,7
Всего 10218,93 2334,85 5168,5424 314,603 1964,3 346 90,6346

     1.6.В Приложении  2  таблицу  «Объемы  и  источники  финансирования  по  разделам
программы»,  раздел  2  «Улучшение   жилищных  условий сельского  населения»,   дополнить
пунктом   2.5  следующего  содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.5. Приобретение

квартир  для
специалистов
Лазовского
муниципального
района

2016 5,5 5,5
2017 3 3
2018 3 3
2019 3 3
2020 3 3

Итого 17,5 17,5

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Лазовского
муниципального района                                                                                               А.С.  Кубарев

с. Лазо
27.01.2016 г.
№  329-МПА